МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 38 «ЗОРЕНЬКА»

(МБДОУ № 38 «Зоренька»)

ПРИКАЗ

19.08.2024                                                                                               № ДС38-11-126/4

г. Сургут

Об организации деятельности

психолого - педагогической

и социальной помощи воспитанникам

муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения

детского сада № 38 «Зоренька»

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 18.10.2023 № 10-П-2600                         «О формировании

психологической службы в системе общего образования и среднего

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

приказа департамента образования Администрации города от 28.02.2024 №12-03-89/4

«Об организации деятельности психолого-педагогических служб образовательных

учреждений», в целях совершенствования деятельности по организации психолого-

педагогической помощи обучающимся в образовательных учреждениях,

подведомственных департаменту образования
ПРИКАЗЫВАЮ

1.       Организовать в 2024-2025 учебном году деятельность центра психолого –

педагогической и социальной помощи воспитанникам   в соответствии с

положением.

2.      Утвердить:

2.1.    Состав центра психолого - педагогической

 и социальной помощи воспитанникам муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 38 «Зоренька»

 на 2024-2025 учебный период, согласно приложению 1.

2.2.    План работы центра психолого – педагогической и социальной помощи

воспитанникам на 2024-2025 учебный период, согласно приложению 2.

 3.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:
00A13A1190E5F5AD83EAEB7D18E6DD1AF0
Владелец:
 Нечипорук  Надежда Петровна
Действителен: 18.01.2024 с по 12.04.2025

  Н.П. Нечипорук

                                                                                                              Приложение 1

1.Состав Центра психолого – педагогической и социальной помощи воспитанникам

(корпус ул. Бажова, 4а)

Куриленко Наталья Михайловна заместитель заведующего по УВР  - руководитель

центра ППС помощи

  Каженец Светлана Николаевна   заместитель заведующего по УВР  -  заместитель

руководителя центра ППС помощи

 Яцына  Надежда  Викторовна  Педагог - психолог, член центра ППС помощи

 Волкова Тамара   Николаевна   Учитель - логопед, член центра ППС помощи

  Кужева Елена Ибрагимовна  старший воспитатель

2.Состав Центра психолого – педагогической и социальной помощи воспитанникам

(корпус ул. Бажова,  7А)

Куриленко Наталья Михайловна заместитель заведующего по УВР  - руководитель

центра ППС помощи

  Каженец Светлана Николаевна   заместитель заведующего по УВР  -  заместитель

руководителя центра ППС помощи

Якимишина Наталья

Александровна

 педагог - психолог, член центра ППС помощи

Пинчук Тамара Анастасьевна  учитель - логопед, член центра ППС помощи

 Кужева Елена Ибрагимовна  старший воспитатель

                                                                                                                                                 Приложение 2

План работы

  Центра психолого – педагогической   и социальной помощи

воспитанникам на 2024-2025 учебный период

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Подготовка и утверждение локальных

актов о деятельности Центра

октябрь Заведующий

Нечипорук Н.П.

Руководитель центра

Куриленко Н.М.

2. Формирование списков

воспитанников, имеющих трудности в

освоении ООП ДО, своем развитии,

социальной адаптации, имеющих

ограниченные возможности здоровья.

Сентябрь Педагог-психолог

Яцына Н.В.;

Якимишина Н.А.

Учитель-логопед

Волкова Т.Н. ;

Пинчук Т.А.;

Евтушенко Ж.В.

3. Утверждение коррекционно-

развивающих программ

Сентябрь Заведующий

Нечипорук Н.П.

4. Составление индивидуальных

программ сопровождения для

воспитанников с ОВЗ,

индивидуальных программ

реабилитации и абилитации детей

инвалидов и детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации и

опасном положении.

Сентябрь, по

мере

поступления

Педагог-психолог

Яцына Н.В.;

Якимишина Н.А.

Учитель-логопед

Волкова Т.Н. ;

Пинчук Т.А.;

Евтушенко Ж.В.

5. Коррекционно-развивающая

деятельность

Сентябрь-май Педагог-психолог

Яцына Н.В.;

Якимишина Н.А.

Учитель-логопед

Волкова Т.Н. ;

Пинчук Т.А.;

Евтушенко Ж.В.

6. Консультирование родителей по

вопросам воспитания, развития и

обучения детей

Сентябрь-май Педагог-психолог

Яцына Н.В.;

Якимишина Н.А.

Учитель-логопед

Волкова Т.Н. ;

Пинчук Т.А.;

Евтушенко Ж.В.

7. Консультирование педагогов по

вопросам помощи воспитанникам,

имеющих трудности в освоении ООП

ДО, в своем развитии, социальной

адаптации, имеющих ограниченные

возможности здоровья.

Сентябрь-май Педагог-психолог

Яцына Н.В.;

Якимишина Н.А.

Учитель-логопед

Волкова Т.Н. ;

Пинчук Т.А.;

Евтушенко Ж.В.

8. Мониторинг эффективности

коррекционно-развивающей

деятельности

В соответствии с

рекомендациями

Педагог-психолог

Яцына Н.В.;

Якимишина Н.А.

Учитель-логопед

Волкова Т.Н. ;

Пинчук Т.А.;

Евтушенко Ж.В.

9. Аналитический отчет о деятельности

центра ППС помощи за 2024-2025

учебный год

Май Руководитель центра

Куриленко Н.М.